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VIENMOMENTĖS IR ATIDĖTOS KOMPOZITINĖS  
RESTAUR ACIJOS PO PULPOS PADENGIMO  
„BIODENTINE“ KLINIKINIAI REZULTATAI:  
SISTEMINĖ LITER ATŪROS APŽVALGA

Autorės. Margarita ALEKSIUK, V kursas, Ana KOSTENKOVA, endodontologijos 
programos rezidentė.

Vadovas. Prof. dr. Saulius DRUKTEINIS, Medicinos fakulteto Odontologijos ins-
titutas.

Tikslas. Įvertinti klinikinius rezultatus, taikant dvi restauracines strategijas po 
pulpos padengimo „Biodentine“ hidrauliniu kalcio silikatiniu užpildu nuolatiniuose 
dantyse: vienmomentę galutinę kompozitinę restauraciją ir atidėtą galutinį atstatymą 
kompozitu po laikinos viso tūrio restauracijos „Biodentine“.

Metodai. Sisteminė literatūros apžvalga atlikta vadovaujantis PRISMA gairėmis ir 
registruota PROSPERO duomenų bazėje (CRD420261325248). Elektroninė publikacijų 
paieška vykdyta „PubMed“, „ScienceDirect“, „Google Scholar“, „Scopus“, „Web of Scien-
ce“ ir „Cochrane Library“ duomenų bazėse. Į tyrimą įtraukti klinikiniai tyrimai, kuriuose 
vertintas tiesioginis arba netiesioginis pulpos padengimas „Biodentine“ nuolatiniuose 
dantyse su giliais ėduonies pažeidimais, analizuojant vienmomentę galutinę kompozi-
tinę restauraciją ir atidėtą kompozitinį atkūrimą po laikinos „Biodentine“ restauracijos. 
Straipsnių atranką, duomenų ištraukimą ir metodologinės kokybės vertinimą atliko du 
nepriklausomi tyrėjai. Publikacijų metodologinė kokybė vertinta naudojant Joanna 
Briggs Institute vertinimo įrankius. Į kokybinę analizę įtraukti 14 tyrimų: 8 atsitiktinių 
imčių kontroliuojami ir 6 kohortiniai. 

Rezultatai. Nustatytas reikšmingas heterogeniškumas pagal pacientų amžių, 
dantų tipą ir šaknų susiformavimo laipsnį, taikytus gydymo protokolus, restauracijos 
laiką, stebėjimo trukmę bei baigčių vertinimo kriterijus. Tiesioginio pulpos padengimo 
atveju sėkmės rodikliai buvo 74-100 % taikant atidėtą atkūrimą ir nuo 79,4-100 % 
taikant vienmomentę kompozitinę restauraciją. Netiesioginio pulpos padengimo 
atveju sėkmės rodikliai siekė 77,8–88 % taikant atidėtą atkūrimą ir 80–95,2 % taikant 
vienmomentę restauraciją. Dėl didelio klinikinio ir metodologinio heterogeniškumo bei 
riboto tiesiogiai lyginamųjų tyrimų skaičiaus kiekybinė duomenų analizė nebuvo atlikta.

Išvados. Abi restauracinės strategijos po pulpos padengimo „Biodentine“ siejosi su 
palankiais klinikiniais rezultatais. Vis dėlto dabartiniai įrodymai yra riboti dėl metodologi-
nio ir klinikinio heterogeniškumo bei daugiausia grindžiami netiesioginiais palyginimais, 
todėl nei viena strategija negali būti laikoma pranašesne. Patikimesnėms išvadoms 
reikalingi gerai suplanuoti tiesioginio palyginimo prospektyviniai klinikiniai tyrimai. 

Raktažodžiai. Biodentine; gyvybingos pulpos terapija; tiesioginis pulpos paden-
gimas; netiesioginis pulpos padengimas; kompozitinė restauracija.

 


